

Niematerialne wartości krajobrazów kulturowych

Data dodania: 2010-09-27 00:00:00

Link: <https://leczna.pl/aktualnosc/niematerialne-wartosci-krajobrazow-kulturowych>

Krajobraz kulturowy jest najcenniejszą formą dziedzictwa kulturowego, kształtowaną przez wieki. Jest on szczególnym wyrazem tożsamości kulturowej, zapisem dziejów kolejnych pokoleń zamieszkujących dany obszar, odbiciem długotrwałych relacji między ludźmi i ich środowiskiem życia, lokalnej tradycji budowlanej i kultury użytkowania przestrzeni.

Krajobraz to źródło znaczeń, symboli i skojarzeń odnoszących się do tego co spostrzeżone. Charakterystyczne elementy krajobrazu, które często mają znaczenie symboliczne budzą emocjonalną więź z krajobrazem, poczucie swojskości i zakorzenienia. Wobec narastających zagrożeń oraz nowych inicjatyw na rzecz ochrony niematerialnego dziedzictwa kulturowego konieczne jest zwrócenie uwagi na niematerialne wartości krajobrazów kulturowych i podjęcie dyskusji nad możliwościami ich skutecznej ochrony i wykorzystania w rewitalizacji i promocji turystycznej.

Głównymi organizatorami Seminarium są Komisja Krajobrazu Kulturowego Polskiego Towarzystwa Geograficznego oraz Zakład Ochrony Środowiska Instytutu Nauk o Ziemi UMCS. Zaproszenie do uczestnictwa w seminarium przyjęli już eksperci (około 60 osób) z różnych ośrodków naukowych w Polsce oraz z Niemiec i Słowacji.

W ramach seminarium zaplanowano sesje referatowe i posterowe w Instytucie Nauk o Ziemi UMCS oraz warsztaty terenowe w Łęcznej (we współpracy z Towarzystwem Przyjaciół Ziemi Łęczyńskiej). Tematyka konferencji będzie w szczególności dotyczyła następujących zagadnień: Sacrum w krajobrazie.

Percepcja krajobrazu. Dźwięk w krajobrazie.

Więzi społeczne w rewitalizacji krajobrazu. Krajobrazy pamięci. Krajobrazy władzy.

Krajobrazy efemeryczne. Krajobrazy pól bitewnych.

Toponimy jako źródło informacji o historii krajobrazu. „Genius loci” w promocji turystycznej.

Więcej informacji:

<http://www.krajobraz.kulturowy.us.edu.pl/konferencje.php>